
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:AFFIDAMENTO SOCIETA’ VARIE DELLA FORNITURA DI SOLUZIONI 

INFUSIONALI, IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2017_035, DAL 04/02/2020 AL 

12/11/2021, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI €. 505.067,83= IVA AL 10% INCLUSA. CIG 

DERIVATI VARI 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici” e s.m.i.; 

 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

- il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi”, approvato con deliberazione n. 1947 del 26.09.2019; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1627 del 25.7.2019, avente ad oggetto: “Approvazione del programma 

biennale per gli anni 2019/2020 degli acquisti di beni e servizi dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi 

Paolo e Carlo di Milano”; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 avente per 

oggetto: “ Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 

(A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di 

concerto con l’Assessore Gallera)”; 

 

Vista la nota in data 27/01/2020 – prot. 61 (documentazione depositata in atti della S.C. Provveditorato, da 

intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione), con la quale la SC Farmacia ha trasmesso i fabbisogni 

di soluzioni infusionali per entrambi i presidi dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Dato atto che, in data 1.7.2019, è avvenuta la fusione per incorporazione dell’Azienda Regionale Centrale 

Acquisti (ARCA) S.p.A., Lombardia Informatica S.p.A. e Infrastrutture Lombarde nell’Azienda Regionale 

per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. - della Regione Lombardia (società incorporante), ai sensi 

della L.R. n. 6 del 3 aprile 2019, e che, come previsto da detta legge: 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0000286    del 19/02/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- i riferimenti ad ARCA S.p.A. ed a Lombardia Informatica S.p.A. contenuti in leggi, regolamenti o altri 

atti si intendono fatti ad ARIA S.p.A.; 

- ARIA S.p.A. assume i diritti e gli obblighi delle società incorporate, proseguendo in tutti i loro rapporti, 

anche processuali, anteriori alla fusione; 

- le funzioni attribuite ad ARCA S.p.A. dalla normativa regionale vigente continuano ad essere esercitate 

dalla società incorporante ARIA S.p.A; 

 

Rilevato che al punto 2.6.2 “Normativa approvvigionamenti enti sanitari ed utilizzo della piattaforma –

Sintel” della DGR n. XI/1046 del 17.12.2018 viene ribadito l’obbligo di adesione ai contratti/convenzioni 

attivati nell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. - della Regione Lombardia. 

e/o da Consip; 

 

Verificato che nell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. - della Regione 

Lombardia ha esercitato l’attività di stazione appaltante per gare relative all’affidamento della fornitura di 

soluzioni infusionali (ARCA_2017_035), con possibilità di proroga nell’ipotesi in cui alla scadenza dei 

termini non siano stati esauriti gli importi massimi contrattuali del lotto anche eventualmente incrementato, e 

fino al raggiungimento dei medesimi; 

 

Visti i contratti di convenzione stipulati nell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA 

S.p.A. - della Regione Lombardia con le società aggiudicatarie, nonché il “Capitolato Tecnico” e l’“Elenco 

prodotti” nel quale sono indicati i lotti ed i relativi importi unitari offerti, tutti pubblicati e consultabili sul 

sito internet di detta Azienda, nell’ambito dei vengono definite le condizioni generali dei contratti di 

fornitura che verranno conclusi dalle singole Amministrazioni contraenti attraverso l’emissione degli 

ordinativi di fornitura tramite modalità elettronica utilizzando il “NECA”; 

 

Preso atto che, come si evince dalla su citate Convenzioni, i singoli contratti di fornitura attuativi delle 

stesse, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura emessi tramite modalità 

elettronica utilizzando il “NECA”, hanno durata pari alla durata delle Convenzioni stesse e 

conseguentemente, gli ordinativi emessi decadranno alla scadenza della predetta Convenzione o 

all’esaurimento delle quantità richieste; 

 

Visti gli Ordinativi di fornitura, allegati in atti, ed emessi in data 04/02/2020 a favore delle società Baxter 

S.p.A., B. Braun Milano S.p.A. e Monico S.p.A. (documentazione depositata in atti della S.C. 

Provveditorato, da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione); 

 

Accertato che il costo complessivo, riveniente dall’assunzione del presente provvedimento, è pari ad Euro 

459.152,57=, oltre IVA al 10% pari ad Euro 45.915,26=, per l’importo complessivo lordo di Euro 

505.067,83=; 

 

Ritenuto: 

  di aderire ai contratti della convenzione ARCA_2017_035, denominata “Soluzioni Infusionali 3”, 

stipulata nell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. - della Regione 

Lombardia con le società Baxter S.p.A., B. Braun S.p.A. e Monico S.p.A. per i lotti dettagliati nel 

prospetto parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato n. 1), alle condizioni 

previste dalla convenzione stessa; 

 

 di affidare, conseguentemente, la fornitura delle soluzioni infusionali, occorrenti ai Presidi “San Paolo” e 

“San Carlo” dell’ASST Santi Paolo e Carlo, alle società Baxter S.p.A. con sede legale in Roma, Piazzale 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

dell’Industria, n. 20 – P.I.  00907371009 -, B. Braun Milano S.p.A., con sede legale in Milano, via 

Vincenzo da Seregno, n. 14 – P.I. 00674840152 – e  Monico S.p.A. con sede in Venezia, via Ponte di 

Pietra, n. 7 – P.I. 00228550273 dal 04/02/2020 (data di emissione dell’ODF) al 12/11/2021 (data di 

scadenza della convenzione) e, comunque, non oltre il limite massimo previsto dall’Ordinativo di 

Fornitura, per i quantitativi e gli importi unitari indicati nel prospetto riepilogativo sopracitato (Allegato 

n. 1), per un importo complessivo di Euro 459.152,57=, oltre IVA al 10% pari ad Euro 45.915,26=, per 

l’importo complessivo lordo di Euro 505.067,83=; 

 

Dato atto che il valore dell’incentivo per funzioni tecniche, calcolato secondo i criteri definiti dal 

Suballegato 1 “Indicazioni per la definizione del regolamento relativo all’applicazione dell’articolo 113 del 

D.Lgs. n. 50/2016 – Incentivi per funzioni tecniche”, alla DGR n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni 

in ordine alla gestione del Servizio Sanitario e Sociosanitario per l’esercizio 2020, ammonta ad Euro 

2.252,34=; 

 

Individuato nel Direttore S.C. Farmacia, Domenica Di Benedetto, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 

cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dello stesso; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di aderire ai contratti della convenzione ARCA_2017_035, denominata “Soluzioni Infusionali 3”, 

stipulati nell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. - della Regione 

Lombardia con le società Baxter S.p.A., B. Braun S.p.A. e Monico S.p.A. per i lotti dettagliati nel 

prospetto parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato n. 1), alle condizioni 

previste dalla convenzione stessa; 

 

2. di affidare, conseguentemente, la fornitura delle soluzioni infusionali, occorrenti ai Presidi “San Paolo” e 

“San Carlo” dell’ASST Santi Paolo e Carlo, alle società Baxter S.p.A. con sede legale in Roma, Piazzale 

dell’Industria, n. 20 – P.I.  00907371009 - B. Braun Milano S.p.A., con sede legale in Milano, via 

Vincenzo da Seregno, n. 14 – P.I. 00674840152 - e Monico S.p.A. con sede in Venezia, via Ponte di 

Pietra, n. 7 – P.I. 00228550273 dal 04/02/2020  al 12/11/2021 e, comunque, non oltre il limite massimo 

previsto dall’Ordinativo di Fornitura, per i quantitativi e gli importi unitari e complessivi indicati nel 

prospetto riepilogativo sopracitato (Allegato n. 1), per un importo complessivo di Euro 459.152,57=, oltre 

IVA al 10% pari ad Euro 45.915,26=, per l’importo complessivo lordo di Euro 505.067,83=; 

 

3. di imputare il costo complessivo di Euro 505.067,83==, IVA al 10% inclusa, relativo ad entrambi i 

Presidi dell’ASST Santi Paolo e Carlo, al CDR FAR - conto economico 3B010116, denominato: 

“Farmaceutici Specialità Medicinali", dei bilanci d’esercizio 2020 e 2021, come di seguito dettagliato e 

come da autorizzazioni in calce alla presente: 

 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- Euro 258.693,28= IVA al 10% inclusa, dal 04/02/2020 al 31/12/2020, al bilancio d’esercizio 2020 - 

Società Baxter S.p.A., B. Braun Milano S.p.A., Monico S.p.A.: CIG derivati vari riportati nell’allegato 

n. 1; 

 

- Euro 246.374,55= IVA al 10% inclusa, dal 01/01/2021 al 12/11/2021, al bilancio d’esercizio 2021 - 

Società Baxter S.p.A., B. Braun Milano S.p.A., Monico S.p.A.: CIG derivati vari riportati nell’allegato 

n. 1; 

 

4. di dare atto che il valore dell’incentivo per funzioni tecniche, calcolato secondo i criteri definiti dal 

Suballegato 1  “Indicazioni per la definizione del regolamento relativo all’applicazione dell’articolo 113 

del D.Lgs. n. 50/2016 – Incentivi per funzioni tecniche”, alla DGR n. XI/2672 del 16.12.2019 

“Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sanitario e Sociosanitario per l’esercizio 2020, 

ammonta ad Euro 2.252,34= e che la distribuzione di tale somma è vincolata alla preventiva approvazione 

del relativo regolamento aziendale; 

 

5. di rinviare a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa di cui al precedente punto 4); 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. “Provveditorato”, 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Direttore S.C. Farmacia, Domenica Di Benedetto, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 

fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. “Economico Finanziaria” in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 
7. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il provvedimento deliberativo alla 

S.C. Farmacia nella figura del Direttore nonché D.E.C., Domenica Di Benedetto, per il seguito di 

competenza; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 

L. R. n. 33/2009 e ss.mm. e ii. 

Pag.: 4/6



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 258.693,28  S 3B010116 - Farmaceutici  Specialità Medicinali 000000000 2020000124 2020
€ 246.374,55  S 3B010116 - Farmaceutici  Specialità Medicinali 000000000 2021000124 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: CAPUZZONI SILVIA

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



NOME_INIZIATIVA COD_GARA

DATA_FINE_CONVE

NZIONE DURATA CODICE_LOTTO CIG_LOTTO NOME_LOTTO FORNITORE ATC PREZZO CONF. PREZZO UNIT.

UNITA' 

CONTEN.

COD. 

ORACLE

tot annuale 

asst IMPORTO ANNUO

FABB. ANNUO 

IN CONF

FABB. 

CONTRATT. IN 

CONF. IMP. CONTRATT CIG DERIVATO

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L07 7293444463

Lotto 7 - Acqua per preparazioni iniettabili SAC -1000ml 

Plastica BAXTER S.p.A. V07AB 7,23 0,723 10 234031 14.000 10.122,00 1400 2392 17.294,16 ZC92BE0B1D

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L01 7293225FA6 Lotto 1 - Acqua per preparazioni iniettabili F -10ml Plastica B.BRAUN MILANO SPAV07AB 5,24 0,0524 100 236 5.000 262,00 50 85 445,40 Z8F2BE1ADB

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L04 7293435CF3

Lotto 4 - Acqua per preparazioni iniettabili FL -500ml 

Plastica B.BRAUN MILANO SPAV07AB 3,24 0,324 10 249 10.000 3.240,00 1000 1708 5.533,92 ZCC2BE1B9C

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L19 7293564769

Lotto 19 - Glucosio monoidrato FL -100ml 10G/100ML 

Plastica B.BRAUN MILANO SPAB05BA03 6,6 0,33 20 258 1.000 330,00 50 85 561,00 ZB82BE1C1A

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L29 7293628C38

Lotto 29 - Glucosio monoidrato FL -500ml 20G/100ML 

Plastica B.BRAUN MILANO SPAB05BA03 5,05 0,505 10 260 600 303,00 60 103 520,15 ZA02BE1C7F

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L21 72935782F8

Lotto 21 - Glucosio monoidrato FL -100ml 5G/100ML 

Plastica B.BRAUN MILANO SPAB05BA03 5,86 0,293 20 263 5.000 1.465,00 250 427 2.502,22 ZCA2BE1D08

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L35 729365200A

Lotto 35 - Glucosio monoidrato FL -500ml 5G/100ML 

Plastica B.BRAUN MILANO SPAB05BA03 3,74 0,374 10 265 15.000 5.610,00 1500 2563 9.585,62 Z1D2BE1D77

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L61 730186057D

Lotot 61 - Ringer lattato (acido lattico + sodio idrossido + 

sodio cloruro + potassio cloruro + calcio cloruro) SAC -

1000ml Plastica BAXTER S.p.A. B05BB01 7,48 0,748 10 nuovo 1.000 748,00 100 171 1.279,08  ZFA2BE0B93

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L37 72936584FC

Lotto 37 - Glucosio monoidrato SAC -100ml 5G/100ML 

Plastica BAXTER S.p.A. B05BA03 20,3 0,406 50 308356 2.000 812,00 40 68 1.380,40 Z462BE0C15

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L38 7293661775

Lotto 38 - Glucosio monoidrato SAC -250ml 5G/100ML 

Plastica BAXTER S.p.A. B05BA03 14,94 0,498 30 231616 2.000 996,00 67 114 1.703,16 Z3A2BE0CC5

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L46 729369210C

Lotto 46 - Glucosio monoidrato SAC -50ml 5G/100ML 

Plastica BAXTER S.p.A. B05BA03 31,95 0,426 75 231615 3.000 1.278,00 40 68 2.172,60 Z672BE0D22

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L39 72936649EE

Lotto 39 - Glucosio monoidrato SAC -500ml 5G/100ML 

Plastica BAXTER S.p.A. B05BA03 13,48 0,674 20 231617 2.000 1.348,00 100 171 2.305,08 ZD62BE0DA3

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 03/08/2020 6 ARCA_2017_035/L65 7301871E8E

Lotto 65 - Sodio bicarbonato - F 10ml - Concentrazione: 

84G/1000ML MONICO SPA B05BB01 1,67 0,167 10 248 4.500 751,50 450 225 375,75 ZC52BE2096

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L87 7301942927 Lotto 87 - Sodio cloruro SAC -5000ml 0,9G/100ML Plastica BAXTER S.p.A. B05CB01 5,76 2,88 2 257 12.000 34.560,00 6000 10250 59.040,00 8196417946

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L81 7301929E6B Lotto 81 - Sodio cloruro SAC -100ml 0,9G/100ML Plastica BAXTER S.p.A. B05BB01 19,55 0,391 50 256710 20.000 7.820,00 400 683 13.352,65 Z582BE11EA

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L84 7301937508 Lotto 84 - Sodio cloruro SAC -50ml 0,9G/100ML Plastica BAXTER S.p.A. B05BB01 30,525 0,407 75 231615 2.250 915,75 30 51 1.556,78 Z7C2BE12CB

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L83 7301935362 Lotto 83 - Sodio cloruro SAC -500ml 0,9G/100ML Plastica BAXTER S.p.A. B05BB01 12,8 0,64 20 308350 8.200 5.248,00 410 700 8.960,00  Z5C2BE13F9

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L76 730191420E Lotto 76 - Sodio cloruro FL -500ml 0,9G/100ML Plastica B.BRAUN MILANO SPAB05BB01 3,39 0,339 10 255 480.000 162.720,00 48000 82000 277.980,00 8196653C06

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L80 7301928D98 Lotto 80 - Sodio cloruro FL -1000ml 0,9G/100ML Plastica B.BRAUN MILANO SPAB05BB01 6,78 0,678 10 201308 17.000 11.526,00 1700 2904 19.689,12 ZDA2BE1E67

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L79 7301925B1F Lotto 79 - Sodio cloruro F/FL -10ml 0,9G/100ML Plastica B.BRAUN MILANO SPAB05XA03 4,94 0,0494 100 701 70.000 3.458,00 700 1196 5.908,24 ZC32BE1E16

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L82 730193428F Lotto 82 - Sodio cloruro SAC -250ml 0,9G/100ML Plastica BAXTER S.p.A. B05BB01 15,45 0,515 30 240813 12.000 6.180,00 400 683 10.552,35 Z9B2BE105D

Soluzioni Infusionali 3 ARCA_2017_035 12/11/2021 20,5 ARCA_2017_035/L85 73019396AE Lotto 85 - Sodio cloruro SAC -2000ml 0,9G/100ML Plastica BAXTER S.p.A. B05BB01 6,54 6 1476 8.000 0,00 1333 2278 14.898,12 Z542BE14C2

459.152,57

505.067,83

Pag.: 6/6


		2020-02-19T15:48:33+0100


		2020-02-19T15:55:39+0100


		2020-02-19T16:02:21+0100


		2020-02-19T16:13:24+0100




